
Татарстан Республикасы 

Мөслим муниципаль районы  

Тат.Шуран төп гомуми белем бирү 

мәктәбе 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

“Тат.Шуранская основная 

общеобразовательная школа” 

Муслюмовского муниципального 

района Республики Татарстан  

 

Адрес: 423978, РТ, Муслюмовский район, д. Тат.Шуран, ул.Школьная, 60а 

Тел.: (85556) 3-35-36,  e-mail:stshur.mus@tatar.ru 

 

  

ПРИКАЗ 

от 14.03.2025 
 

№ 20 

              

Об организации приема в 1-й класс на 2025/26 учебный год 

граждан, проживающих на территории, закрепленной за образовательной организацией 

  

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 

образования по образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения от 02.09.2020 № 458, 

Правилами приема в школу 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в 2025/26 учебном году с учетом санитарных норм и правил и исходя из наличия 

площадей . 

2. При приеме заявлений от граждан в 1-е классы на 2025/26 учебный год, проживающих на 

закрепленных территориях 

3. Начать прием заявлений от родителей (законных представителей) граждан, проживающих 

на закрепленной территории, в 1-й класс 2025/26 учебного года 01.04.2025 с 9:00. 

4.  Давлетгарееву А.Р, зам директора УВР, назначить ответственной за прием заявлений в 1-

е классы. 

5. Заявления принимать при личном обращении родителей (законных представителей), а 

также через портал Госуслуг, по почте заказным письмом с уведомлением о вручении. 

6. Ахметову М.З., техническому специалисту, ответственному за размещение информации на 

официальном сайте школы: 

6.1. Разместить приказ комитета по образованию муниципального образования 

Муслюмовского района от 11.03.2022 № 95 «О закреплении муниципальных образовательных 

учреждений, реализующих образовательные программы начального общего, основного 

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/XA00M922NE/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/565697396/


общего, среднего общего образования, за конкретными территориями Муслюмовского района 

РТ» на официальном сайте школы в срок до 22.03.2025. 

6.2. Разместить на официальном сайте школы и на портале Госуслуг информацию о 

количестве мест в 1-х классах не позднее 21.03.2025. 

6.3. Обновлять информацию в период приемной кампании о наличии вакантных мест и 

количестве зарегистрированных заявлений в 1-е классы каждые 10 дней. 

7. Давлетгарееву А.Р  заместителя директора по учебно-воспитательной работе (УВР), 

назначить ответственной за ознакомление родителей (законных представителей) с уставом, с 

лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о 

государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, 

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и 

обязанности обучающихся. 

8. Завершить прием заявлений по закрепленной территории в 1-й класс 2025/26 учебного 

года 30.06.2025 с 16:00. 

9. Утвердить график приема документов в 1-е классы (Приложение). 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/61107/dfasgzv6ar/


Приложение к приказу 

МБОУ «Тат.Шуранская ООШ» 

от  

График 

приема документов в 1-е классы 

День недели Время начала приема Время 

окончания 

приема 

Понедельник 9:00 16:00 

Вторник 9:00 16:00 

Среда 9:00 16:00 

Четверг 9:00 16:00 

Пятница 9:00 16:00 

     

 

      

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ТАТ.ШУРАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА" МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
ТАТАРСТАН, Нурлыгаянова Фирсина Ульфатовна, ДИРЕКТОР

10.03.25 11:19 
(MSK)

Сертификат 636F436DF10F2FA414EE83E4904FFAD8


